

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 4 月 30 日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰 1 4 5

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県上田市踏入二丁目 1 番 1 7 号

氏名 株式会社宮下組

代表取締役社長 石塚 博敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和7年度)		式	1		79,100,717	
巡視・巡回工		式	1		9,868,200	
道路巡回工		式	1		9,868,200	
道路巡回		回	200	49,341	9,868,200	
舗装工		式	1		6,874,300	
路面切削工		式	1		1,682,300	
路面切削	切削深さ5cm	m2	2,000	572.4	1,144,800	
搬運搬(路面切削)	アスファルト切削材	m3	100	2,480	248,000	
搬処分	アスファルト切削材	m3	100	2,895	289,500	
オーバーレイ工		式	1		5,192,000	
表層(車道・路肩部)	改ⅡA②20 舗装厚50mm	m2	2,000	2,596	5,192,000	
区画線工		式	1		181,500	
区画線工		式	1		181,500	
溶融式区画線	実線 15cm 白 排水性舗装用無	m	500	363	181,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路清掃工		式	1		1,858,897	
路面清掃工		式	1		933,100	
路面清掃	(01-1306・02-1325)・ダンプトラック積級	km	100	9,331	933,100	
排水施設清掃工		式	1		891,300	
側溝清掃	(06-1310)	m	100	2,880	288,000	
排水管清掃	(06-1310)	m	100	2,582	258,200	
集水樹清掃	(06-1310)	個	100	3,451	345,100	
処分費		式	1		34,497	
土砂塵埃処分費		m3	1	4,928	4,928	
汚泥処分費		t	1	29,569	29,569	
除雪工		式	1		26,247,980	
一般除雪工		式	1		4,820,251	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	(24-2303・01-2313)路面整正装置作業	時間	10	20,540	205,400	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	(24-2303・01-2313)路面整正装置作業	時間	5	20,629	103,145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（24-2303・01-2313）路面整正装置作業	時間	22	22,768	500,896	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（24-2303・01-2313）路面整正装置作業	時間	5	20,629	103,145	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	（01-2312）路面整正装置作業	時間	21	21,220	445,620	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（01-2312）路面整正装置作業	時間	12	21,309	255,708	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（01-2312）路面整正装置作業	時間	53	23,448	1,242,744	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（01-2312）路面整正装置作業	時間	11	21,309	234,399	
除雪トラック運転（昼間作業A）	（03-2303）路面整正装置作業	時間	13	21,220	275,860	
除雪トラック運転（昼間作業B）	（03-2303）路面整正装置作業	時間	8	21,309	170,472	
除雪トラック運転（夜間作業C）	（03-2303）路面整正装置作業	時間	33	23,448	773,784	
除雪トラック運転（夜間作業D）	（03-2303）路面整正装置作業	時間	7	21,309	149,163	
除雪グレーダ運転（昼間作業A）	（10-2302）	時間	1	16,410	16,410	
除雪グレーダ運転（昼間作業B）	（10-2302）	時間	1	16,371	16,371	
除雪グレーダ運転（夜間作業C）	（10-2302）	時間	1	18,283	18,283	
除雪グレーダ運転（夜間作業D）	（10-2302）	時間	1	16,371	16,371	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(13-2302)	時間	1	16,558	16,558	
除雪グレーダ運転（昼間作業B）	(13-2302)	時間	1	16,519	16,519	
除雪グレーダ運転（夜間作業C）	(13-2302)	時間	1	18,431	18,431	
除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(13-2302)	時間	1	16,519	16,519	
除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	14,449	14,449	
除雪グレーダ運転（昼間作業B）	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	14,232	14,232	
除雪グレーダ運転（夜間作業C）	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	15,553	15,553	
除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	14,232	14,232	
除雪ドーザ運転（昼間作業A）	(30-2362・30-2363)	時間	2	14,853	29,706	
除雪ドーザ運転（昼間作業B）	(30-2362・30-2363)	時間	1	14,824	14,824	
除雪ドーザ運転（夜間作業C）	(30-2362・30-2363)	時間	5	16,351	81,755	
除雪ドーザ運転（夜間作業D）	(30-2362・30-2363)	時間	1	14,824	14,824	
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業A）	普通作業員	時間	1	4,941	4,941	
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業B）	普通作業員	時間	1	5,114	5,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1人乗除雪グレーダ補助(夜間作業C)	普通作業員	時間	1	5,709	5,709	
1人乗除雪グレーダ補助(夜間作業D)	普通作業員	時間	1	5,114	5,114	
ライトバン経費(損料・燃料のみ)	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4	1,000	4,000	
凍結防止工		式	1		9,658,979	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業A)	(24-2303) 散布装置作業	時間	6	18,194	109,164	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業B)	(24-2303) 散布装置作業	時間	8	18,362	146,896	
凍結防止剤散布車運転(夜間作業C)	(24-2303) 散布装置作業	時間	40	20,057	802,280	
凍結防止剤散布車運転(夜間作業D)	(24-2303) 散布装置作業	時間	12	18,362	220,344	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業A)	(01-2313) 散布装置作業	時間	8	18,076	144,608	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業B)	(01-2313) 散布装置作業	時間	7	18,244	127,708	
凍結防止剤散布車運転(夜間作業C)	(01-2313) 散布装置作業	時間	37	19,939	737,743	
凍結防止剤散布車運転(夜間作業D)	(01-2313) 散布装置作業	時間	11	18,244	200,684	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業A)	(01-2312) 散布装置作業	時間	18	18,875	339,750	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業B)	(01-2312) 散布装置作業	時間	28	19,042	533,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車運転(夜間作業C)	(01-2312) 散布装置作業	時間	130	20,737	2,695,810	
凍結防止剤散布車運転(夜間作業D)	(01-2312) 散布装置作業	時間	34	19,042	647,428	
除雪トラック運転(昼間作業A)	(03-2303) 散布装置作業	時間	10	18,875	188,750	
除雪トラック運転(昼間作業B)	(03-2303) 散布装置作業	時間	14	19,042	266,588	
除雪トラック運転(夜間作業C)	(03-2303) 散布装置作業	時間	64	20,737	1,327,168	
除雪トラック運転(夜間作業D)	(03-2303) 散布装置作業	時間	14	19,042	266,588	
凍結防止剤(支給品)	塩化ナトリウム 1t詰	袋	630	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム水溶液 15%濃度	L	15,900	54.21	861,939	
フレコンバック運搬	ダンプトラック2t積級	回	1	2,930	2,930	
フレコンバック処分		t	1	39,425	39,425	
歩道除雪工		式	1		1,171,694	
小型除雪車運転(昼間作業A)	(26-2304) 補助作業員有	時間	3	13,749	41,247	
小型除雪車運転(昼間作業B)	(26-2304) 補助作業員有	時間	1	13,818	13,818	
小型除雪車運転(夜間作業C)	(26-2304) 補助作業員有	時間	1	15,622	15,622	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型除雪車運転（夜間作業D）	（26-2304）補助作業員有	時間	1	13,818	13,818	
小型除雪機運転（昼間作業A）	10PS 補助作業員有	時間	1	13,759	13,759	
小型除雪機運転（昼間作業B）	10PS 補助作業員有	時間	1	13,710	13,710	
小型除雪機運転（夜間作業C）	10PS 補助作業員有	時間	1	15,730	15,730	
小型除雪機運転（夜間作業D）	10PS 補助作業員有	時間	1	13,710	13,710	
小型除雪機運転（昼間作業A）	8PS 補助作業員有	時間	31	13,660	423,460	
小型除雪機運転（昼間作業B）	8PS 補助作業員有	時間	1	13,601	13,601	
小型除雪機運転（夜間作業C）	8PS 補助作業員有	時間	1	15,632	15,632	
小型除雪機運転（夜間作業D）	8PS 補助作業員有	時間	2	13,601	27,202	
人力除雪（昼間作業A）	普通作業員	時間	159	3,088	490,992	
人力除雪（昼間作業B）	普通作業員	時間	1	3,196	3,196	
人力除雪（夜間作業C）	普通作業員	時間	5	3,569	17,845	
人力除雪（夜間作業D）	普通作業員	時間	12	3,196	38,352	
安全処理工		式	1		161,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力処理（昼間作業A）	普通作業員	時間	31	3,088	95,728	
人力処理（昼間作業B）	普通作業員	時間	3	3,196	9,588	
人力処理（夜間作業C）	普通作業員	時間	4	3,569	14,276	
人力処理（夜間作業D）	普通作業員	時間	1	3,196	3,196	
ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	39	1,000	39,000	
雪道巡回工		式	1		165,330	
雪道巡回（昼間作業A）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	回	1	40,302	40,302	
雪道巡回（昼間作業B）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	回	1	39,662	39,662	
雪道巡回（夜間作業C）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	回	1	45,704	45,704	
雪道巡回（夜間作業D）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	回	1	39,662	39,662	
待機費		式	1		10,269,938	
待機補償費		式	1		10,269,938	
除草工		式	1		6,820,790	
道路除草工		式	1		6,820,790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械除草 (1)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護 養生有り	m2	39,000	149.4	5,826,600	
機械除草 (2)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護 養生無し	m2	1,000	136.7	136,700	
処分費	(有)三井金属	t	10	24,641	246,410	
処分費	(株)みどりネットワーク	t	10	21,684	216,840	
処分費	田中開発(有)	t	20	19,712	394,240	
応急処理工		式	1		23,605,926	
応急処理作業工		式	1		23,605,926	
応急処理 (1)		式	1		23,235,365	
応急処理 (2)		式	1		370,561	
仮設工		式	1		3,643,124	
交通管理工		式	1		3,643,124	
交通誘導警備員		式	1		3,643,124	
直接工事費		式	1		79,100,717	
共通仮設費		式	1		9,206,867	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		207,970	
運搬費		式	1		207,970	
建設機械運搬費		式	1		207,970	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,998,897	
純工事費		式	1		88,307,584	
現場管理費		式	1		52,682,483	
工事原価		式	1		140,990,067	
一般管理費等		式	1		23,059,933	
工事価格		式	1		164,050,000	
消費税相当額		式	1		16,405,000	
工事費計		式	1		180,455,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和8年度)		式	1		79,036,617	
巡視・巡回工		式	1		9,810,302	
道路巡回工		式	1		9,810,302	
道路巡回		回	199	49,298	9,810,302	
舗装工		式	1		6,872,300	
路面切削工		式	1		1,682,300	
路面切削	切削深さ5cm	m2	2,000	572.4	1,144,800	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削材	m3	100	2,480	248,000	
殻処分	アスファルト切削材	m3	100	2,895	289,500	
オーバーレイ工		式	1		5,190,000	
表層(車道・路肩部)	改ⅡA②20 舗装厚50mm	m2	2,000	2,595	5,190,000	
区画線工		式	1		181,450	
区画線工		式	1		181,450	
溶融式区画線	実線 15cm 白 排水性舗装用無	m	500	362.9	181,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路清掃工		式	1		1,858,694	
路面清掃工		式	1		933,000	
路面清掃	(01-1306・02-1325)・ダンプトラック 4t積級	km	100	9,330	933,000	
排水施設清掃工		式	1		891,200	
側溝清掃	(06-1310)	m	100	2,879	287,900	
排水管清掃	(06-1310)	m	100	2,582	258,200	
集水桝清掃	(06-1310)	個	100	3,451	345,100	
処分費		式	1		34,494	
土砂塵埃処分費		m3	1	4,927	4,927	
汚泥処分費		t	1	29,567	29,567	
除雪工		式	1		26,246,069	
一般除雪工		式	1		4,819,921	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	(24-2303・01-2313) 路面整正装置作業	時間	10	20,539	205,390	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	(24-2303・01-2313) 路面整正装置作業	時間	5	20,628	103,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（24-2303・01-2313）路面整正装置作業	時間	22	22,766	500,852	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（24-2303・01-2313）路面整正装置作業	時間	5	20,628	103,140	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	（01-2312）路面整正装置作業	時間	21	21,219	445,599	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（01-2312）路面整正装置作業	時間	12	21,308	255,696	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（01-2312）路面整正装置作業	時間	53	23,446	1,242,638	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（01-2312）路面整正装置作業	時間	11	21,308	234,388	
除雪トラック運転（昼間作業A）	（03-2303）路面整正装置作業	時間	13	21,219	275,847	
除雪トラック運転（昼間作業B）	（03-2303）路面整正装置作業	時間	8	21,308	170,464	
除雪トラック運転（夜間作業C）	（03-2303）路面整正装置作業	時間	33	23,446	773,718	
除雪トラック運転（夜間作業D）	（03-2303）路面整正装置作業	時間	7	21,308	149,156	
除雪グレーダ運転（昼間作業A）	（10-2302）	時間	1	16,409	16,409	
除雪グレーダ運転（昼間作業B）	（10-2302）	時間	1	16,370	16,370	
除雪グレーダ運転（夜間作業C）	（10-2302）	時間	1	18,282	18,282	
除雪グレーダ運転（夜間作業D）	（10-2302）	時間	1	16,370	16,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(13-2302)	時間	1	16,557	16,557	
除雪グレーダ運転（昼間作業B）	(13-2302)	時間	1	16,518	16,518	
除雪グレーダ運転（夜間作業C）	(13-2302)	時間	1	18,430	18,430	
除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(13-2302)	時間	1	16,518	16,518	
除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	14,448	14,448	
除雪グレーダ運転（昼間作業B）	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	14,231	14,231	
除雪グレーダ運転（夜間作業C）	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	15,552	15,552	
除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	14,231	14,231	
除雪ドーザ運転（昼間作業A）	(30-2362・30-2363)	時間	2	14,852	29,704	
除雪ドーザ運転（昼間作業B）	(30-2362・30-2363)	時間	1	14,823	14,823	
除雪ドーザ運転（夜間作業C）	(30-2362・30-2363)	時間	5	16,350	81,750	
除雪ドーザ運転（夜間作業D）	(30-2362・30-2363)	時間	1	14,823	14,823	
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業A）	普通作業員	時間	1	4,940	4,940	
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業B）	普通作業員	時間	1	5,114	5,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1人乗除雪グレーダ補助(夜間作業C)	普通作業員	時間	1	5,709	5,709	
1人乗除雪グレーダ補助(夜間作業D)	普通作業員	時間	1	5,114	5,114	
ライトバン経費(損料・燃料のみ)	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4	1,000	4,000	
凍結防止工		式	1		9,658,330	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業A)	(24-2303) 散布装置作業	時間	6	18,193	109,158	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業B)	(24-2303) 散布装置作業	時間	8	18,361	146,888	
凍結防止剤散布車運転(夜間作業C)	(24-2303) 散布装置作業	時間	40	20,056	802,240	
凍結防止剤散布車運転(夜間作業D)	(24-2303) 散布装置作業	時間	12	18,361	220,332	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業A)	(01-2313) 散布装置作業	時間	8	18,075	144,600	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業B)	(01-2313) 散布装置作業	時間	7	18,242	127,694	
凍結防止剤散布車運転(夜間作業C)	(01-2313) 散布装置作業	時間	37	19,938	737,706	
凍結防止剤散布車運転(夜間作業D)	(01-2313) 散布装置作業	時間	11	18,242	200,662	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業A)	(01-2312) 散布装置作業	時間	18	18,873	339,714	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業B)	(01-2312) 散布装置作業	時間	28	19,041	533,148	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	(01-2312) 散布装置作業	時間	130	20,736	2,695,680	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	(01-2312) 散布装置作業	時間	34	19,041	647,394	
除雪トラック運転（昼間作業A）	(03-2303) 散布装置作業	時間	10	18,873	188,730	
除雪トラック運転（昼間作業B）	(03-2303) 散布装置作業	時間	14	19,041	266,574	
除雪トラック運転（夜間作業C）	(03-2303) 散布装置作業	時間	64	20,736	1,327,104	
除雪トラック運転（夜間作業D）	(03-2303) 散布装置作業	時間	14	19,041	266,574	
凍結防止剤（支給品）	塩化ナトリウム 1t詰	袋	630	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム水溶液 15%濃度	L	15,900	54.2	861,780	
フレコンバック運搬	ダンプトラック2t積級	回	1	2,930	2,930	
フレコンバック処分		t	1	39,422	39,422	
歩道除雪工		式	1		1,171,516	
小型除雪車運転（昼間作業A）	(26-2304) 補助作業員有	時間	3	13,748	41,244	
小型除雪車運転（昼間作業B）	(26-2304) 補助作業員有	時間	1	13,817	13,817	
小型除雪車運転（夜間作業C）	(26-2304) 補助作業員有	時間	1	15,621	15,621	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型除雪車運転(夜間作業D)	(26-2304) 補助作業員有	時間	1	13,817	13,817	
小型除雪機運転(昼間作業A)	10PS 補助作業員有	時間	1	13,758	13,758	
小型除雪機運転(昼間作業B)	10PS 補助作業員有	時間	1	13,709	13,709	
小型除雪機運転(夜間作業C)	10PS 補助作業員有	時間	1	15,729	15,729	
小型除雪機運転(夜間作業D)	10PS 補助作業員有	時間	1	13,709	13,709	
小型除雪機運転(昼間作業A)	8PS 補助作業員有	時間	31	13,660	423,460	
小型除雪機運転(昼間作業B)	8PS 補助作業員有	時間	1	13,600	13,600	
小型除雪機運転(夜間作業C)	8PS 補助作業員有	時間	1	15,631	15,631	
小型除雪機運転(夜間作業D)	8PS 補助作業員有	時間	2	13,600	27,200	
人力除雪(昼間作業A)	普通作業員	時間	159	3,087	490,833	
人力除雪(昼間作業B)	普通作業員	時間	1	3,196	3,196	
人力除雪(夜間作業C)	普通作業員	時間	5	3,568	17,840	
人力除雪(夜間作業D)	普通作業員	時間	12	3,196	38,352	
安全処理工		式	1		161,753	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力処理（昼間作業A）	普通作業員	時間	31	3,087	95,697	
人力処理（昼間作業B）	普通作業員	時間	3	3,196	9,588	
人力処理（夜間作業C）	普通作業員	時間	4	3,568	14,272	
人力処理（夜間作業D）	普通作業員	時間	1	3,196	3,196	
ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	39	1,000	39,000	
雪道巡回工		式	1		165,319	
雪道巡回（昼間作業A）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	回	1	40,300	40,300	
雪道巡回（昼間作業B）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	回	1	39,659	39,659	
雪道巡回（夜間作業C）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	回	1	45,701	45,701	
雪道巡回（夜間作業D）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	回	1	39,659	39,659	
待機費		式	1		10,269,230	
待機補償費		式	1		10,269,230	
除草工		式	1		6,820,630	
道路除草工		式	1		6,820,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械除草 (1)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護 養生有り	m2	39,000	149.4	5,826,600	
機械除草 (2)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護 養生無し	m2	1,000	136.6	136,600	
処分費	(有)三井金属	t	10	24,639	246,390	
処分費	(株)みどりネットワーク	t	10	21,682	216,820	
処分費	田中開発(有)	t	20	19,711	394,220	
応急処理工		式	1		23,604,299	
応急処理作業工		式	1		23,604,299	
応急処理 (1)		式	1		23,233,764	
応急処理 (2)		式	1		370,535	
仮設工		式	1		3,642,873	
交通管理工		式	1		3,642,873	
交通誘導警備員		式	1		3,642,873	
直接工事費		式	1		79,036,617	
共通仮設費		式	1		9,206,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		207,955	
運搬費		式	1		207,955	
建設機械運搬費		式	1		207,955	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,998,277	
純工事費		式	1		88,242,849	
現場管理費		式	1		52,656,186	
工事原価		式	1		140,899,035	
一般管理費等		式	1		23,050,965	
工事価格		式	1		163,950,000	
消費税相当額		式	1		16,395,000	
工事費計		式	1		180,345,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要（合意条件）
工事費計 (令和7年度及び令和8年度)		式	1		360,800,000	